[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от       21.11.2016    №   373
с. Туринская Слобода
О создании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Слободо-Туринского муниципального района в новом составе
В связи с кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по профилактике правонарушений на территории Слободо-Туринского муниципального района в новом составе.

2. Утвердить:
   2.1.  Состав межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Слободо-Туринского муниципального района (приложение                 № 1);

     2.2. Положение о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Слободо-Туринского муниципального района (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации Слободо-Туринского муниципального района от 18.03.2015 № 92 « Об утверждении состава межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Слободо-Туринского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

муниципального района

         В.А.Бедулев
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

к постановлению  администрации

Слободо-Туринского

муниципального района

от  21.11.2016   № 373
СОСТАВ

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

на территории Слободо-Туринского муниципального района

	 Бедулев

Валерий Аркадьевич
	–
	Глава Слободо-Туринского

муниципального района, председатель комиссии;

	Ботин Николай Николаевич
	–
	заместитель Главы администрации по социальным вопросам Слободо-Туринского муниципального района, заместитель председателя  комиссии;

	Исаев

Геннадий Федорович
	–
	заведующий юридическим отделом администрации Слободо-Туринского муниципального района,  секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Фефелова
Лидия Петровна
	–
	Глава Сладковского сельского поселения

(по согласованию);

	Сабуров

Юрий Васильевич
	–
	Глава Слободо-Туринского сельского поселения (по согласованию);

	Костенков

Сергей Григорьевич
	–
	Глава Ницинского сельского поселения

(по согласованию);

	Судакова Клавдия Григорьевна
	_
	Глава Усть-Ницинского сельского поселения

(по согласованию);

	Пашкевич Наталья Анатольевна

	–
	 начальник ТОИОГВ СО УСП по Слободо-Туринскому району МСЗН СО (по согласованию);

	Локшина

Елена Витальевна
	–
	старший инспектор УИИ № 30 ГУ «МР, УИИ
 № 2» ГУФСИН России по Свердловской области (по согласованию);

	Ермаков Игорь Николаевич
	–
	начальник ОП №27 ММО МВД

России «Байкаловский»  (по согласованию);

	Бучельникова Светлана Дмитриевна
	–
	директор  ГБОУ СПО СО «Слободотуринский

аграрно-экономический техникум» (по согласованию);

	Сабуров

Юрий Васильевич
	–
	Глава Слободо-Туринского сельского поселения (по согласованию);

	Сабуров

Алексей Сергеевич

	–
	начальник отдела надзорной деятельности по

Слободо-Туринскому району (по согласованию);

	Тихонькова Светлана Владиславовна

	Директор МУК Слободо-Туринского ИМЦ

	Сёмина

Наталья Владимировна
	–
	начальник  ГУ «Байкаловский центр занятости»

 (по согласованию);

	Фоминов                            Георгий Иванович
	–
	начальник Слободо-Туринского МОУО;

	Фоминова                         Ирина Владимировна
	–
	председатель территориальной комиссии Слободо-Туринского района по делам несовершеннолетних и защите их прав

(по согласованию);

	Холкин

Сергей Александрович
	–
	врач-методист ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ»  (по согласованию);

	Шорикова

Елена Анатольевна
	  –
	директор ГБУ СО «КЦСОН Слободо -  Туринского района (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

к постановлению  администрации

Слободо-Туринского

муниципального района

от  00.00.2016   №
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по профилактике  правонарушений

    на  территории  Слободо-Туринского муниципального района
I. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории Слободо-Туринского муниципального района (далее- комиссия)  является консультативно-совещательным органом, созданным в целях организации взаимодействия исполнительных органов государственной власти Свердловской области и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района  в сфере профилактики правонарушений.
 1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Свердловской области, Уставом Слободо-Туринского муниципального района, а также настоящим Положением.
II. Образование и состав комиссии

   2. 1.
Комиссия создается постановлением администрации Слободо-Туринского муниципального района. В состав комиссии входит председатель, секретарь комиссии, члены комиссии.
              2. 2.
Возглавляет комиссию председатель – Глава Слободо-Туринского муниципального района. Секретарь комиссии – заведующий юридическим отделом администрации Слободо-Туринского муниципального района.
                III.  Задачи комиссии

3. 1.
Задачами комиссии являются:

          3.1.1. Анализ состояния преступности на территории Слободо-Туринского муниципального района и определение основных направлений совершенствования профилактики правонарушений.

         3.1.2. Предоставление администрации субъекта РФ, органам местного самоуправления информации о состоянии профилактической деятельности, внесение предложений по повышению ее эффективности.

 3.1.3.
Организация заслушивания руководителей (их представителей)
организаций, учреждений, предприятий, основанных на разных формах
собственности, политических партий и движений, религиозных конфессий,
различных ассоциаций и фондов профилактики по вопросам предупреждения правонарушений, устранения причин и условий, способствующих их совершению.

           3.1.4. Предупреждение правонарушения, выработка мер по ее
совершенствованию.

            3.1.5. Подготовка проектов распоряжений, постановлений и иных
нормативных актов профилактики правонарушений.

            3.1.6. Укрепление взаимодействия и налаживания тесного сотрудничества с населением, средствами массовой информации.

 IV. Полномочия и права комиссии

4.1. Для осуществления своих полномочий комиссия имеет право:

    4.1.1. Приглашать руководителей (их представителей) структурных подразделений администрации Слободо-Туринского муниципального района для заслушивания информации по профилактике правонарушений и выработке рекомендаций.

4.1.2. Комиссия вправе в рамках своей компетенции обращаться к Главе Слободо-Туринского муниципального района с предложениями, касающиеся вопросов профилактике правонарушений.

4.1.3.  Принимать в пределах своей компетенции соответствующие решения.

Решения комиссии носят рекомендательный характер,  могут использоваться для разработки нормативных документов.

       4.1.4. Запрашивать от органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района, исполнительных органов государственной власти Свердловской области и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, участвующих в мероприятиях по профилактике правонарушений в Слободо-Туринском муниципальном районе, необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию по вопросам профилактики правонарушений, отнесенным к компетенции комиссии.

V. Организация работы комиссии

5. 1. Комиссия организует свою работу, исходя из задач и полномочий, определенных настоящим положением.

5. 2. Заседание комиссии проводится не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя комиссии могут проводится внеочередные заседания комиссии.

       5.3.Заседание комиссии правомочно при участии в нем не менее ½ от общего количества членов комиссии.

       5.4. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении
рассматриваемых на заседании вопросов.

5. 5. Решение комиссии принимается большинством голосов, выразивших свое мнение членов комиссии, и оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем.

5. 6. Член комиссии в случае отсутствия на заседании вправе изложить свое мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу.

5. 7. Участие в работе комиссии не является дополнительной должностной обязанностью члена комиссии. Все члены комиссии совмещают работу в комиссии со своей основной деятельностью.

   5. 8. Заседания комиссии созываются секретарем комиссии по поручению председателя или по требованию не менее 1/3 членов межведомственной комиссии. Заседание созывается не реже одного раза в 3 месяца.